
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP

SPORT

Reg. Gen. n° 511  del 10-07-2017   
Esecutiva dal 12-07-2017

OGGETTO: APPALTO GESTIONE IMPIANTO SPORTIVO G. GRIZZO DI VIA
MICELA. PRESA D'ATTO SUSSISTENZA REQUISITI E IMPEGNI DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto sindacale n. 6 del 27.02.2015 con il quale è stato affidato
l’incarico di Responsabile di Servizio “Titolare di Posizione Organizzativa”
dell’Area Segreteria, Affari Generali, URP” al sig. Vitale Luigi fino al termine del
mandato del Sindaco;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- di C.C. n. 22 del 19.04.2017 avente ad oggetto “Approvazione dei documenti di
programmazione di bilancio di previsione 2017/2019” dichiarata immediatamente
eseguibile con successiva delibera C.C. n. 23 in pari data;

- di G.C. n. 166 del 17.11.2016 di approvazione del PEG per l’anno 2016;

- di G.C. n. 172 del 24/11/2016 di approvazione del Piano della prestazione
(Performance);

- di G.C. n. 5 in data 19.01.2017 di proroga del PEG per l’anno 2017;

- di G.C. n. 75 del 22 maggio 2017 di assegnazione delle risorse finanziarie ai
responsabili di area;

Richiamato il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili;

Considerato che con determinazione n. 429 del 13.06.2017, a seguito di
procedura negoziata, si aggiudicava l’appalto per la gestione dell’impianto
sportivo G. Grizzo di via Micela all’RTC costituendo formato da: A.S.D.
Cordenons, A.S.D. Podisti Cordenons e A.S.D. Villa d’Arco, quest’ultima come
mandataria, dando atto che l’aggiudicazione sarebbe divenuta efficace dopo
l’esito positivo dei controlli sul possesso, da parte dell'aggiudicatario tramite le
modalità ordinarie di cui all'art. 71 d.P.R. 445/2000;

Preso atto che detti controlli hanno confermato la veridicità delle dichiarazioni dei
concorrenti presentate in sede di gara;



Richiamato l’art. 48 del D.lgs 50/2016 che al comma 15, che prevede che spetta
al mandatario la rappresentanza esclusiva dei mandanti nei confronti della
stazione appaltante per tutte le operazioni e gli atti di qualsiasi natura dipendenti
dall’appalto, anche dopo il collaudo, o atto equivalente, fino all’estinzione di ogni
rapporto;

Ritenuto di provvedere in merito assumendo i relativi impegni di spesa;

 Richiamati:

- il  Regolamento di Contabilità,

- il combinato disposto degli artt. n. 107, 109 – c. 2 – del D.Lgs 18 Agosto 2000 n.
267,

D E T E R M I N A

1. di dare atto che i controlli sul possesso dei requisiti hanno confermato la
veridicità delle dichiarazioni dei concorrenti presentate in sede di gara e pertanto
che l’aggiudicazione disposta con determinazione n. 429 del 13.06.2017 è
divenuta efficace;

2. di impegnare la relativa spesa come di seguito indicato:

SOGGETTO
CREDITORE A.S.D. Villa d’Arco

SEDE LEGALE Via Santa Fosca, 13, Cordenons
C.F e P. IVA 01632910939

CIG:
ZE01E55B73

CUP /

OGGETTO DEL
CAPITOLO

“CONTRATTO SERVIZIO APPALTO IMPIANTO SPORTIVO
VILLADARCO”

IMPORTO DA
IMPEGNARE

CAPITOLO
ARTICOLO

PIANO DEI CONTI
FINANZIARIO

ANNO
BILANCIO

SCADENZA
OBBLIGAZ.

€ 15.055,00 4210/4 06.01-1.03.02.99.999 2017 31.12.2017

€ 15.055,00 4210/4 06.01-1.03.02.99.999 2018 31.12.2018

3. di dare altresì atto che in ordine al presente atto il segretario generale ha
svolto la dovuta attività di controllo e valutazione di conformità;

4. di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dal D. Lgs. 33/2013,
provvedendo ad effettuare le pubblicazioni richieste dagli artt. 23 e 37, sul sito del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

5. di dare altresì atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito informatico
istituzionale, ai sensi dell’art. 1 comma 15 e 15 bis della L.R. 21/2003.

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.73 del 10-07-2017
Comune di Cordenons



IMPEGNO DI SPESA

n.   537 Sub Anno 2017 del 10-07-2017

Cap       4210 Art     4 Cod. bil. 1060203 SIOPE 1332

Descrizione capitolo:

CONTRATTO SERVIZIO APPALTO IMPIANTO SPORTIVO VILLADARCO

Cig                    CUP

Causale impegno
APPALTO GESTIONE IMPIANTO SPORTIVO G. GRIZZO
DI VIA MICELA. PRESA D'ATTO SUSSISTENZA
REQUISITI E IMPEGNI DI SPESA.

Importo operazione €      15.055,00

IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE

n.   537 Sub Anno 2018 del 10-07-17

Cap       4210 Art     4 Cod. bil. 1060203 SIOPE 1332

Descrizione capitolo:

CONTRATTO SERVIZIO APPALTO IMPIANTO SPORTIVO VILLADARCO

Cig                    CUP

Causale impegno
APPALTO GESTIONE IMPIANTO SPORTIVO G. GRIZZO
DI VIA MICELA. PRESA D'ATTO SUSSISTENZA
REQUISITI E IMPEGNI DI SPESA.

Importo operazione €      15.055,00

Il Responsabile del servizio

F.to VITALE LUIGI

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 12-07-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LOVATO MARIA ELENA

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio

F.to VITALE LUIGI

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.73 del 10-07-2017
Comune di Cordenons



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.73 del 10-07-2017
Comune di Cordenons


